Mariana -

INDICAÇÃO Nº. |14692022

Excelentíssimo Senhor

Juliano Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

MG — Tel: 3557-2160

Câmara Munici pà de Martans

Protocolo sobnº 44

E V'J JOV!_* 1 Nio:oa

uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Limpeza do

córrego que passa ao lado da UBS no distrito de Cachoeira do Brumado na rua Mte.

Artur Pereira.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário em caráter de urgência,

pois segundo moradores locais e funcionários da UBS o córrego está com mal

cheiro e com o mato muito alto, o que tem atraído animais peçonhentos na referida

UBS e em suas proximidades, trazendo assim preocupação a população. além disso é

um local em que são realizadas consultas e recebem amostras para fazer exames, o

que necessita de um local limpo para tais ações,dito isso, reintegro a urgência do

pedido.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

C;&gâã %J”a.;; Cí: .L LJ]"' uw ª'“*,;Lu.wfx

Atenciosamente, APROVADO POR UNANIM ªDE
EM-S1 / 10 //

j

í 'Vereador
Pedro Ulisses. Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura; 2021/2024

Presidánte —

j /
/

cpbta rio